

证券代码：603363

证券简称：傲农生物

公告编号：2021-060

福建傲农生物科技集团股份有限公司 关于 2020 年年度报告的更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

福建傲农生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 25 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2020 年年度报告》。披露后发现，《2020 年年度报告》第 16 页的“主营业务分行业、分产品、分地区情况”表格的部分数据、第 22 页的“主要控股参股公司分析”中个别子公司的净利润数据、第 90 页的“母公司利润表”表格项目“其中：对联营企业和合营企业的投资收益”的数据列示存在错误，现予以更正：

一、“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、报告期内主要经营情况”之“（一）主营业务分析”之“2、收入和成本分析”之“（1）主营业务分行业、分产品、分地区情况”

更正前：

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
饲料及动保行业	6,542,680,470.65	6,131,646,761.93	6.70	38.69	45.47	下降4.37个百分点
饲养行业	3,139,091,802.39	1,640,158,235.57	91.39	255.97	149.34	增加 22.34个百分点

贸易	1,412,064,392.60	1,380,842,344.78	2.26	695.14	696.84	增加0.21个百分点
食品	403,287,877.77	364,483,579.34	10.65			
其他	7,324,459.02	4,173,197.72	75.51	63.36	292.96	增加33.29个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
饲料及动保行业	6,542,680,470.65	6,131,646,761.93	6.70	38.69	45.47	增加4.37个百分点
饲养行业	3,139,091,802.39	1,640,158,235.57	91.39	255.97	149.34	增加22.34个百分点
贸易	1,412,064,392.60	1,380,842,344.78	2.26	695.14	696.84	增加0.21个百分点
食品	403,287,877.77	364,483,579.34	10.65			
其他	7,324,459.02	4,173,197.72	75.51	63.36	292.96	增加33.29个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华南	649,584,148.57	566,747,513.60	12.75	21.43	22.40	减少0.69个百分点
华东	4,640,394,586.55	4,214,923,738.42	9.17	143.62	151.74	减少2.93个百分点
西南	1,173,224,275.58	777,894,450.19	33.70	68.00	22.16	增加24.88个百分点
华北	644,446,096.67	518,757,305.40	19.50	125.28	143.99	减少6.17个百分点
华中	3,121,649,755.56	2,242,807,909.34	28.15	91.93	60.07	增加14.30个百分点
东北	925,484,751.76	877,912,037.81	5.14	69.34	77.14	减少4.18个百分点
西北	349,665,387.76	322,261,164.58	7.84%	89.58%	96.68%	减少3.33个百分点

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
饲料及动保行业	6,542,680,470.65	6,131,646,761.93	6.28	38.69	45.47	下降4.37个百分点
饲养行业	3,139,091,802.39	1,640,158,235.57	47.75	255.97	149.34	增加22.34个百分点
贸易	1,412,064,392.60	1,380,842,344.78	2.21	695.14	696.84	减少0.21 个百分点
食品	403,287,877.77	364,483,579.34	9.62			
其他	7,324,459.02	4,173,197.72	43.02	63.36	292.96	减少33.29 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
饲料及动保行业	6,542,680,470.65	6,131,646,761.93	6.28	38.69	45.47	减少4.37 个百分点
饲养行业	3,139,091,802.39	1,640,158,235.57	47.75	255.97	149.34	增加22.34个百分点
贸易	1,412,064,392.60	1,380,842,344.78	2.21	695.14	696.84	减少0.21 个百分点
食品	403,287,877.77	364,483,579.34	9.62			
其他	7,324,459.02	4,173,197.72	43.02	63.36	292.96	减少33.29 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
华南	649,584,148.57	566,747,513.60	12.75	21.43	22.40	减少0.70 个百分点
华东	4,640,394,586.55	4,214,923,738.42	9.17	143.62	151.74	减少2.93个百分点
西南	1,173,224,275.58	777,894,450.19	33.70	68.00	22.16	增加24.88个百分点
华北	644,446,096.67	518,757,305.40	19.50	125.28	143.99	减少6.17个百分点
华中	3,121,649,755.56	2,242,807,909.34	28.15	91.93	60.07	增加14.30个百分点

东北	925,484,751.76	877,912,037.81	5.14	69.34	77.14	减少4.18个百分点
西北	349,665,387.76	322,261,164.58	7.84	89.58	96.68	减少3.32个百分点

二、“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、报告期内主要经营情况”之“(七) 主要控股参股公司分析”

更正前：

公司名称	净资产	净利润	总资产
湖北三匹	252,521,461.70	177,838,474.36	480,044,006.40
傲新华富	143,050,931.30	289,534,344.34	373,607,375.19
佑康农业	267,506,037.92	109,888,038.74	488,412,937.06

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

单位：元

公司名称	净资产	净利润	总资产
湖北三匹	252,521,461.70	177,838,474.36	480,044,006.40
傲新华富	143,050,931.30	289,534,344.34	373,607,375.19
佑康农业	267,506,037.92	110,523,013.01	488,412,937.06

三、“第十一节 财务报告”之“二、财务报表”之“母公司利润表”

更正前：

项目	附注	2020 年度	2019 年度
一、营业收入		512,130,178.09	395,928,508.16
减：营业成本		425,001,941.65	324,639,466.49
税金及附加		1,700,593.81	1,206,632.58
销售费用		7,838,745.93	14,218,721.94
管理费用		104,215,260.10	48,857,130.16
研发费用		15,728,021.94	15,063,719.53
财务费用		59,221,785.99	46,837,634.46
其中：利息费用		77,298,366.85	52,111,938.52
利息收入		19,246,304.54	6,919,533.75
加：其他收益		1,601,291.62	1,931,798.96
投资收益（损失以“-”号填列）		597,830,664.25	21,435,443.05
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-2,044,313.92	-4,699,950.78
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-23,685,443.99	
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-11,562,194.69	-3,033,163.24
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-13,003,227.97	-1,857,768.36
资产处置收益（损失以“-”号填列）			2,009.80
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		449,604,917.89	-36,416,476.79
加：营业外收入		1,919,484.13	166,797.07
减：营业外支出		4,656,975.67	-1,530,415.71
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		446,867,426.35	-34,719,264.01
减：所得税费用		-706,029.57	-10,766,178.27
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		447,573,455.92	-23,953,085.74
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		447,573,455.92	-23,953,085.74
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额		-1,129,809.41	-13,281,945.54
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		-1,129,809.41	-13,281,945.54
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动		-1,129,809.41	-13,281,945.54
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4. 其他债权投资信用减值准备			
5. 现金流量套期储备			
6. 外币财务报表折算差额			
7. 其他			
六、综合收益总额		446,443,646.51	-37,235,031.28
七、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）			
（二）稀释每股收益（元/股）			

更正后（更正后内容以加粗字体显示）：

项目	附注	2020 年度	2019 年度
一、营业收入		512,130,178.09	395,928,508.16
减：营业成本		425,001,941.65	324,639,466.49
税金及附加		1,700,593.81	1,206,632.58
销售费用		7,838,745.93	14,218,721.94
管理费用		104,215,260.10	48,857,130.16
研发费用		15,728,021.94	15,063,719.53
财务费用		59,221,785.99	46,837,634.46
其中：利息费用		77,298,366.85	52,111,938.52
利息收入		19,246,304.54	6,919,533.75
加：其他收益		1,601,291.62	1,931,798.96
投资收益（损失以“-”号填列）		597,830,664.25	21,435,443.05
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-3,848,835.73	-4,699,950.78
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-23,685,443.99	
信用减值损失（损失以“-”号填列）		-11,562,194.69	-3,033,163.24
资产减值损失（损失以“-”号填列）		-13,003,227.97	-1,857,768.36
资产处置收益（损失以“-”号填列）			2,009.80
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		449,604,917.89	-36,416,476.79
加：营业外收入		1,919,484.13	166,797.07
减：营业外支出		4,656,975.67	-1,530,415.71
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		446,867,426.35	-34,719,264.01
减：所得税费用		-706,029.57	-10,766,178.27
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		447,573,455.92	-23,953,085.74
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		447,573,455.92	-23,953,085.74
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额		-1,129,809.41	-13,281,945.54
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		-1,129,809.41	-13,281,945.54
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合			

收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动		-1,129,809.41	-13,281,945.54
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
(二) 将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4. 其他债权投资信用减值准备			
5. 现金流量套期储备			
6. 外币财务报表折算差额			
7. 其他			
六、综合收益总额		446,443,646.51	-37,235,031.28
七、每股收益：			
(一) 基本每股收益(元/股)			
(二) 稀释每股收益(元/股)			

除上述更正内容外，公司《2020年年度报告》其他内容不变，更正后的《2020年年度报告（更正版）》详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司今后将进一步强化信息披露的审核工作，提高信息披露质量。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

福建傲农生物科技集团股份有限公司董事会

2021年3月27日